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SECRETÁRIA: MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1700/2017
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1984/2016, publicado no “MG” de 16/09/2016, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por motivo de incorreção no grau do cargo.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
CONSELHEIRO LAFAIETE DENISE APARECIDA LOPES CARVALHO DE MATOS 1101163-2 1 PEB I B I C 01/01/16
CORONEL FABRICIANO RENATA ARIADNE DA MATA RIBEIRO 935466-3 1 PEB II M II N 01/01/16
GOVERNADOR VALADARES EDMAR RODRIGUES DA SILVA SOUSA 565885-1 2 PEB II D II E 01/01/16
PATOS DE MINAS TANIA MARIA DOS REIS DE MAGALHAES 369625-9 1 ATB V N V O 01/01/16
UBA ROSEMAR FERREIRA RODRIGUES 1051774-6 1 ANE III B III C 01/01/16
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
CONSELHEIRO LAFAIETE DENISE APARECIDA LOPES CARVALHO DE MATOS 1101163-2 1 PEB I C I D 01/01/16
CORONEL FABRICIANO RENATA ARIADNE DA MATA RIBEIRO 935466-3 1 PEB II N II O 01/01/16
GOVERNADOR VALADARES EDMAR RODRIGUES DA SILVA SOUSA 565885-1 2 PEB II E II F 01/01/16
PATOS DE MINAS TANIA MARIA DOS REIS DE MAGALHAES 369625-9 1 ATB V J V L 01/01/16
UBA ROSEMAR FERREIRA RODRIGUES 1051774-6 1 ANE III E III F 01/01/16

16 1019121 - 1
SECRETÁRIA: MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1698/2017
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 2122/2016, publicado no “MG” de 20/10/2016, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por motivo de incorreção no grau do cargo.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
CONSELHEIRO LAFAIETE GRACIELA CRISTINA FREIRE PINTO ROMANO 1016261-8 1 PEB I C I D 15/03/16
CONSELHEIRO LAFAIETE MARIA DA CONCEICAO SILVA VIEIRA 845129-6 1 ATB II G II H 23/01/16
CONSELHEIRO LAFAIETE RONALDO SOARES SILVEIRA 983483-9 1 PEB I H I I 03/01/16
CONSELHEIRO LAFAIETE ROSINEY APARECIDA DE ARRUDA OLIVEIRA 970744-9 2 PEB I D I E 01/01/16
CORONEL FABRICIANO SHIRLEY MINERVINA MILHOMEM 978384-6 1 PEB I B I C 07/03/16
JUIZ DE FORA SIMONE TAVARES RODRIGUES 524724-2 1 PEB III J III L 01/01/16
MONTES CLAROS REGINA MARCIA GONCALVES RODRIGUES 389574-5 1 ATB IV F IV G 11/02/16
PATOS DE MINAS LEONIDIA CAETANO RIBEIRO 313026-7 1 ASB I I I J 01/01/16
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

CONSELHEIRO LAFAIETE GRACIELA CRISTINA FREIRE PINTO ROMANO 1016261-8 1 PEB I D I E 15/03/16
CONSELHEIRO LAFAIETE MARIA DA CONCEICAO SILVA VIEIRA 845129-6 1 ATB II H II I 23/01/16
CONSELHEIRO LAFAIETE RONALDO SOARES SILVEIRA 983483-9 1 PEB I I I J 03/01/16
CONSELHEIRO LAFAIETE ROSINEY APARECIDA DE ARRUDA OLIVEIRA 970744-9 2 PEB I E I F 01/01/16
CORONEL FABRICIANO SHIRLEY MINERVINA MILHOMEM 978384-6 1 PEB I C I D 07/03/16
JUIZ DE FORA SIMONE TAVARES RODRIGUES 524724-2 1 PEB III L III M 01/01/16
MONTES CLAROS REGINA MARCIA GONCALVES RODRIGUES 389574-5 1 ATB IV H IV I 11/02/16
PATOS DE MINAS LEONIDIA CAETANO RIBEIRO 313026-7 1 ASB I J I L 01/01/16

16 1019134 - 1
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1704/2017

RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1984/2016, publicado no “MG” de 16/09/2016, a parte referente à servidora abaixo relacionada, por motivo de incorreção no nível do cargo.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
MANHUACU LILIAN MAXIMO RODRIGUES DE SOUZA 991385-6 2 PEB II N II O 01/01/16
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
MANHUACU LILIAN MAXIMO RODRIGUES DE SOUZA 991385-6 2 PEB I N I O 01/01/16

16 1019111 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETÁRIA: MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS

RETIFICAÇÃO ATO Nº 1706/2017 
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1624/2014, publicado no “MG” de 12/07/2014, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por motivo de incorreção no grau do cargo.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
CONSELHEIRO LAFAIETE AMARO JESUS VIEIRA DE REZENDE 863372-9 1 PEB T2 A T2 B 01/01/14
CONSELHEIRO LAFAIETE ERNESTO PIRES FILHO 447064-7 2 PEB I A I B 01/01/14
PATOS DE MINAS ELIDA FERNANDES MACIEL SOUSA 336961-8 1 PEB II F II G 01/01/14

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
CONSELHEIRO LAFAIETE AMARO JESUS VIEIRA DE REZENDE 863372-9 1 PEB T2 B T2 C 01/01/14
CONSELHEIRO LAFAIETE ERNESTO PIRES FILHO 447064-7 2 PEB I B I C 01/01/14
PATOS DE MINAS ELIDA FERNANDES MACIEL SOUSA 336961-8 1 PEB II G II H 01/01/14

16 1019150 - 1
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1703/2017

RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 373/2017, publicado no “MG” de 18/04/2017, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por motivo de Promoção por Escolaridade Adicional .
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
CORONEL FABRICIANO MARIA IMACULADA DEBORTOLI SILVA 1061835-3 1 ATB II E II F 31/12/16
JUIZ DE FORA ADRIANA COSTA RIBEIRO 1063237-0 1 ANE I D I E 31/12/16
JUIZ DE FORA MARIA CRISTINA DE PAULA 896858-8 1 TDE II G II H 06/01/17
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
CORONEL FABRICIANO MARIA IMACULADA DEBORTOLI SILVA 1061835-3 1 ATB III E III F 31/12/16
JUIZ DE FORA ADRIANA COSTA RIBEIRO 1063237-0 1 ANE II D II E 31/12/16
JUIZ DE FORA MARIA CRISTINA DE PAULA 896858-8 1 TDE III G III H 06/01/17

16 1019113 - 1
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1702/2017

RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1984/2016, publicado no “MG” de 16/09/2016, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por motivo de Promoção por Escolaridade Adicional e incorreção no grau do cargo.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
METROPOLITANA C NELSIMAR APARECIDA SANTO OLIVEIRA 662158-5 1 PEB II D II E 01/01/16
MONTES CLAROS LILIA CAMARA DE MATOS E NUNES 354297-4 2 PEB I L I M 01/01/16
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
METROPOLITANA C NELSIMAR APARECIDA SANTO OLIVEIRA 662158-5 1 PEB III E III F 01/01/16
MONTES CLAROS LILIA CAMARA DE MATOS E NUNES 354297-4 2 PEB II M II N 01/01/16

16 1019117 - 1
SECRETÁRIA: MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS

ATO Nº: 1687/2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15293, de 05 de agosto de 2004, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de Pes-
soal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SRE NOME MASP Nº 
ADM MUNICÍPIO CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
GOVERNADOR VALADARES ADALMILTIS RODRIGUES GOMES 992893-8 1 FREI INOCENCIO PEB III A III B 30/06/08
GOVERNADOR VALADARES ADALMILTIS RODRIGUES GOMES 992893-8 1 FREI INOCENCIO PEB III B III C 30/06/10
GOVERNADOR VALADARES ALESSANDRA DE SOUSA AMORIM AQUINO 614240-0 1 GOVERNADOR VALADARES PEB III B III C 31/12/11
GOVERNADOR VALADARES ANDREIA GERMANA DA SILVA MONTEMOR 1052581-4 1 GOVERNADOR VALADARES PEB I A I B 13/08/11
GOVERNADOR VALADARES ARIANA ALVES TEMPONI 1034448-9 1 GOVERNADOR VALADARES PEB I A I B 01/02/11
GOVERNADOR VALADARES ARTHUZA FERNANDES FERRAZ 878883-8 2 CONSELHEIRO PENA PEB I A I B 09/02/11
GOVERNADOR VALADARES AURIANO GERALDO DUARTE 843336-9 3 ACUCENA PEB I A I B 01/02/11
GOVERNADOR VALADARES CARLA CRISTINA DE SOUZA ANDRADE 891398-0 1 GOVERNADOR VALADARES PEB III A III B 30/06/08
GOVERNADOR VALADARES CARLA CRISTINA DE SOUZA ANDRADE 891398-0 1 GOVERNADOR VALADARES PEB III B III C 30/06/10
GOVERNADOR VALADARES CARLA MOREIRA PEREIRA DE CARVALHO 947237-4 1 GOVERNADOR VALADARES PEB III A III B 04/07/08
GOVERNADOR VALADARES CARLOS RENATO ARAUJO 1058341-7 1 GOVERNADOR VALADARES ATB I B I C 01/09/09
GOVERNADOR VALADARES CARMOSINA DA SILVA PEREIRA 882544-0 1 ACUCENA PEB III A III B 30/06/08


